
 
 
BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI  

 
 
 

Số:           /QĐ-BGTVT            

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày       tháng 6 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt điều chỉnh kinh phí GPMB tái định cư, hợp phần B, giai đoạn 2 

dự án đầu tư XDCT “Phát triển CSHT giao thông đồng bằng sông  
Cửu Long” phạm vi tỉnh Bạc Liêu 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
 

Căn cứ Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Giao thông vận 
tải; 

Căn cứ Quyết định số 741/QĐ-BGTVT ngày 06/4/2007 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải (GTVT) về việc phê duyệt dự án Phát triển cơ sở hạ tầng giao 
thông đồng bằng sông Cửu Long, sử dụng vốn vay của Ngân hàng thế giới (dự án 
WB5); Quyết định số 2992/QĐ-BGTVT ngày 19/11/2012 của Bộ trưởng Bộ GTVT 
về việc phê duyệt điều chỉnh đầu tư dự án WB5;  

Căn cứ Quyết định số 1829/QĐ-BGTVT ngày 24/9/2020 của Bộ trưởng Bộ 
GTVT về việc Phê duyệt điều chỉnh Dự án WB5; 

Căn cứ Quyết định số 2913/QĐ-BGTVT ngày 20/12/2011 của Bộ trưởng Bộ 
GTVT về việc tách công tác GPMB, tái định cư Hợp phần B, giai đoạn 2, dự án 
WB5 phạm vi tỉnh Bạc Liêu thành tiểu dự án độc lập và Quyết định số 507/QĐ-
BGTVT ngày 04/3/2013 của Bộ GTVT phê duyệt điều chỉnh kinh phí GPMB, tái 
định cư Hợp phần B giai đoạn 2, dự án WB5 phạm vi tỉnh Bạc Liêu; 

Xét Tờ trình số 239/TTr-ĐT ngày 14/6/2021 của Ban Quản lý các dự án 
Đường thủy về việc Phê duyệt điều chỉnh kinh phí GPMB tái định cư, hợp phần B, 
giai đoạn 2 dự án đầu tư XDCT “Phát triển CSHT giao thông đồng bằng sông 
Cửu Long” phạm vi tỉnh Bạc Liêu; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Duyệt điều chỉnh kinh phí công tác GPMB, tái định cư Hợp phần B 
giai đoạn 2, dự án Phát triển cơ sở hạ tầng giao thông đồng bằng sông Cửu Long 
phạm vi tỉnh Bạc Liêu tại Quyết định số 507/QĐ-BGTVT ngày 04/3/2013 của Bộ 
GTVT như đề xuất của Ban Quản lý các dự án Đường thủy tại Tờ trình số 239/TTr-
ĐT ngày 14/6/2021 với nội dung như sau:  

1148 24



2 
 

 

1. Kinh phí GPMB, tái định cư: 12,41 triệu USD tương đương 
266.506.277.933 đồng (Hai trăm sáu mươi sáu tỷ năm trăm lẻ sáu triệu hai trăm 
bảy bảy nghìn chín trăm ba mươi ba đồng). 

Kinh phí này được tách từ tổng mức đầu tư điều chỉnh của dự án Phát triển 
cơ sở hạ tầng giao thông đồng bằng sông Cửu Long tại Quyết định số 1829/QĐ-
BGTVT ngày 24/09/2020 của Bộ GTVT. 

2. Nguồn vốn: Vốn đối ứng dự án WB5 từ ngân sách nhà nước cấp. 
Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 2913/QĐ-BGTVT 

ngày 20/12/2011 và Quyết định số 507/QĐ-BGTVT ngày 04/3/2013 của Bộ 
GTVT. 

Điều 3. Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Đầu tư, Tài chính; Cục trưởng Cục 
Quản lý xây dựng và chất lượng công trình giao thông; Giám đốc Ban Quản lý các 
dự án Đường thủy; Giám đốc sở GTVT tỉnh Bạc Liêu và Thủ trưởng các đơn vị có 
liên quan căn cứ Quyết định này thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; 
- UBND tỉnh Bạc Liêu; 
- Kho bạc Nhà nước Trung ương; 
- Kho bạc Nhà nước Bạc Liêu; 
- Các đơn vị có liên quan; 
(Ban QLCDA Đường thủy sao gửi) 
- Lưu: VT; KHĐT (03).tuanta 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
 
 

Lê Anh Tuấn 
 


